
Página 1551Número 14	 Jueves, 19 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 

292	 Orden de 9 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas 
selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo 
Técnico, opción Ayudante de Museos de la Administración Pública 
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 8 
de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda. 
(Código BFX17L19-4).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 11 de octubre 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria 
de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Ayudante de Museos de 
la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por 
Orden de 8 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
(BORM de 13 de noviembre de 2019).

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio el día 18 de febrero de 2023, a las 17:00 
horas en el edificio universitario Rector Sabater, sito en Ronda Levante, n.º 10, 
30008 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 9 de enero de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-190123-292


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	309/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 16 de diciembre de 2022, de la misma consejería, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 17 plazas d
	310/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo de 
	83/2023	Orden de 9 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnic
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	364/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-61/2023) de fecha 16 de enero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal Docente e Investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Educación
	77/2023	Resolución de 4 de enero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 448 /2022, seguido ante la Sala 1 de lo 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	111/2023	Convocatoria de sorteo público para la extracción de la letra por la que ha de comenzar la designación de Peritos Terceros en los procedimientos de tasación pericial contradictoria.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	79/2023	Orden de 22 de diciembre de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía de corrección de error de la Orden de 23 de noviembre de 2022, por la que se autorizan las tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxí
	Consejería de Educación
	335/2023	Resolución de 11 de enero de 2023, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación por la que se convoca la prueba de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo en Vela con Aparejo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	388/2023	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la modalidad de arrastre de fondo en aguas interiores de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	85/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4740/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Saladillo”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	8023/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de P
	IV. Administración Local
	Águilas
	236/2023	Aprobación inicial de la modificación puntual, no estructural, número 1 del Plan Parcial Niágara.
	Caravaca de la Cruz
	114/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas.
	Murcia
	10410/2022	Modificación del Decreto sobre Organización de los Servicios Administrativos y Delegación de Competencias de 29 de marzo de 2021
	292/2023	Modificación de convenio urbanístico entre D. M N G y el Ayuntamiento de Murcia de 3 de mayo de 2006.
	Pliego
	93/2023	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2023 del ayuntamiento de Pliego.
	San Pedro del Pinatar
	92/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 3.º Fase del año 2022. 
	288/2023	Aprobación definitiva delpresupuesto General y plantilla orgánica para el ejercicio 2023.
	Santomera
	117/2023	Padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de noviembre de 2022.
	118/2023	Padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de diciembre de 2022.
	Torre Pacheco
	10622/2022	Edicto de aprobación inicial del Reglamento para el ejercicio de la potestad sancionadora del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	289/2023	Resolución 2023000045 de 11 de enero de 2023, por la que se amplia en 15 días naturales el plazo de solicitudes de la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, aprobada por Resolución 2022003573 de 5 de diciembre de 202

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-18T14:19:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



